



**FISCALÍA GENERAL
DE JUSTICIA**
ESTADO DE TLAXCALA
UNIDAD INTERNA DE ESTADÍSTICA Y
TRANSPARENCIA

UNIDAD INTERNA DE
ESTADÍSTICA Y TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DE
JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA
TLAXCALA, TLAX, A 09 DE OCTUBRE DE 2024
OFICIO DE RESPUESTA: FGJ/UIET/307/2024
ASUNTO: RESPUESTA 291213224000388

A QUIEN CORRESPONDA.

Sirva el presente para enviar un cordial saludo e informarle que de conformidad al artículo 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y los artículos 4, 41 fracciones II, IV, 61 fracción I, 113, 115, 123 al 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, y una vez recibida la información solicitada de área respectiva; doy contestación a su solicitud folio: 291213224000388 signado por la Plataforma Nacional de Transparencia.

Hacemos de su conocimiento que queda a su disposición el número de teléfono **2464650500** en la extensión **13018**, así como el correo electrónico despacho.transparencia@pgjtlaxcala.gob.mx para efecto de cualquier duda o comentario, relativo al presente informe.

Sin más por el momento le agradezco su atención y le reitero mi consideración.

ATENTAMENTE



FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
DE TLAXCALA
UNIDAD INTERNA DE ESTADÍSTICA Y
TRANSPARENCIA

**ENCARGADO DE LA UNIDAD INTERNA DE ESTADÍSTICA Y
TRANSPARENCIA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA**



FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA



Oficio Núm.: P.I/1635/2024.

ASUNTO: Se notifica audiencia.

Tlaxcala, Tlax; a 07 de octubre del 2024.

**ENCARGADO DE LA UNIDAD INTERNA
DE ESTADÍSTICA Y TRANSPARENCIA DE LA FISCALIA
GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO.
P R E S E N T E.**

En contestación a su oficio número FGJ/UIET/219/2024 de fecha 25 de septiembre del 2024, respecto a la solicitud de información pública registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 291213224000388; en el que solicita se informe lo siguiente:

1.- Cuantas armas de fuego han sido aseguradas por esta Institución entre 2020 y 2024 del tipo conocido popularmente como "ghost guns o "armas fantasma", que tienen como característica el hecho de ser ensambladas de polímeros, además de no contar con número de serie o marca del fabricante.

2.- Al respecto del punto 1, solicita conocer la entidad o municipio de aseguramiento, fecha tipo de arma (corta o larga), y si el arma fue utilizada en la comisión de un delito.

Hago de su conocimiento, que esta Policía de Investigación de la Fiscalía General de Justicia del Estado de Tlaxcala, no cuenta con una base de datos del Registro Federal de Armas de Fuego, solicitando canalizar su petición a la instancia correspondiente de conformidad al artículo 4° de la Ley Federal de Armas de Fuego.

3.- Conocer cuántos aseguramientos se han realizado de impresoras 3D o impresoras de material polímero que tuvieran como posible función la impresión de armas de fuego.

Ningún aseguramiento de impresoras.

Ninguno

Al respecto indicar cantidad de impresoras y otros implementos asegurados, municipio entidad y fecha.

Ninguno.

Sin más por el momento le envió un cordial saludo.

**ATENTAMENTE
COMISARIO GENERAL ENCARGADO
DE LA POLICIA DE INVESTIGACION**

LIC. JUAN CARLOS GARCIA ZENPOALTECATL

C.C.P.- archivo
JCGZ/mgl

